



דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים

17 עד 23 בספטמבר 2008 (מס' 278)

פעולות צבאיות המשפיעות על חיי אזרחים: נער ואישה נהרגו

השבוע נהרג מירי חיילי צה"ל נער פלסטיני בן 15 מהכפר עסירה אל קיבליה (נפת שכם) בעת שהיה קרוב לגדר של התנחלות יצהר. צה"ל טען שהנער נשא עמו בקבוק תבערה. כמו כן נהרגה אשה פלסטינית בת 61 מאבו דיס (ירושלים) בעקבות דימום פנימי שהתרחש לאחר שהיא נדחפה ע"י חיילי צה"ל, נפלה ונחבלה וסבלה משבר בגולגולת. האירוע התרחש בעת פעולה שבמהלכה שניסו החיילים לפרוץ לביתה במהלך סריקה. דווח גם על שני פלסטינים פצועים כתוצאה מפגיעת כדורי מתכת מצופים גומי שנורו לעברם על ידי צה"ל במהלך ההתנגשויות שפרצו בעקבות האירוע.

במהלך השבוע התפוצצה ממזרח למחנה אל-בורייג' רקטה מתוצרת מקומית בעת שחמושים ניסו לשגר אותה לעבר ישראל. לא דווח על נפגעים. כמו כן נורו שתי פצצות מרגמה לעבר ישראל ונחתו בשטח רצועת עזה, אך לא נגרמו כל פגיעות או נזק לרכוש.

בסך הכול עצרו חיילי צה"ל 57 פלסטינים במהלך 75 מבצעי סריקה שנערכו השבוע בגדה המערבית, בעוד שכוחות הביטחון הפלסטינים עצרו 35 פלסטינים במהלך 28 מבצעי סריקה. בין אלה שנעצרו על ידי הכוחות הפלסטיניים היו חברי חמאס. ברצועת עזה, עצרו כוחות הביטחון (הקשורים לחמאס) לפחות 23 פלסטינים במהלך 12 מבצעי סריקה. בין העצורים היו חברי פתח.

19 ישראלים נפצעו ונהג פלסטיני נהרג כאשר הרכב פגע בקבוצת הולכי רגל בירושלים

ב-22 בספטמבר פגעה מכונית הנהוגה בידי פלסטיני ממזרח ירושלים בקבוצת הולכי רגל ליד שער יפו בעיר העתיקה ופצעה תשעה-עשר ישראלים, כולל 8 חיילים. נהג הרכב נורה ונהרג על ידי קצין צה"ל.

11 פלסטינים נהרגו כתוצאה מקריסה או הריסה של מנהרות המחוברות בין רצועת עזה למצרים

ארבעה פלסטינים נהרגו עקב קריסת מנהרות, בעוד שחמישה נהרגו, וארבעה נפצעו, כתוצאה מפיצוץ שאירע בשתי מנהרות. שני פלסטינים נוספים נהרגו עקב אירועים הקשורים למנהרות (אחד התחשמל למוות בעת חציבת מנהרה, ואחר נהרג בעקבות נפילתו לתוך מנהרה).

אירועים הקשורים בגישה ובמחסומים במהלך הרמאדאן

חייל צה"ל ולצידו עובר אורח פלסטיני נפצעו, כאשר אשה פלסטינית שפכה חומר חומצתי על החייל במחסום חווארה. בעקבות כך פתחו חיילי צה"ל באש על פלסטינים שהיו באזור המחסום, ופצעו שלושה גברים. צה"ל סגר את המחסום ועצר את האשה. על פי דיווח של דובר צה"ל, החייל איבד ראייתו בעין אחת בעקבות המקרה, השני מסוגו במחסום חווארה בשבועיים האחרונים.

ארבעה נערים פלסטינים הוכו על פי הדיווחים במשך יומיים על ידי חיילי צה"ל שאיישו את מחסום תל רומיידה באזור הנשלט על ידי ישראל בחברון (H2). אחד מהנערים לוקה בשכלו.

הגישה לירושלים ללא היתרים ביום שישי השלישי של הרמאדאן הוגבלה לגברים מעל גיל 50 ולנשים מעל גיל 45; עבור גברים בגילאי 45-50 ונשים בגילאי 30-45 נדרשו היתרים,

ואילו ממאמינים צעירים יותר נמנעה הכניסה. כ-200,000 מאמינים, כולל פלסטינים בעלי תעודות זהות ישראליות, הצליחו להגיע לתפילות במסגד אל אקצה, בהשוואה ל-120,000 בשבוע שעבר. כמו כן, כמו בשני ימי שישי הקודמים, סגר צה"ל את מחסום קלנדיה לתנועת כלי רכב בין השעות שלפני עלות השמש לשעות הצהריים. במהלך הרמאדן הוארכו שעות הפעילות במחסומים מסביב לשכם ובמחסומי ג'לאמה, עזון עתמה וראס עטייה.

ארגוני זכויות אדם פלסטיניים קוראים לחקירה בעקבות התנגשויות מזוינות בעזה

AI Mezan Center קרא להקמת ועדה שתחקור את הטענות נגד כוחות הביטחון הפועלים מטעם החמאס בהקשר להריגת מספר בני אדם ממשפחת דוגמוש לאחר שאלה הניחו את נשקם במהלך ההתנגשויות המזוינות בשבועות האחרונים. בנוסף, המרכז הפלסטיני לזכויות אדם קרא לחקור את מותו של גבר פלסטיני בעקבות חטיפתו מביתו על ידי חמושים לא-מזוהים בעיר עזה.

חברת המים בעזה מבקשת אספקת חירום של דלק כדי שתוכל לענות על הביקוש במהלך עיד אל פיטר

חברת המים של רצועת עזה (Gaza Coastal Municipalities Water Utility, או CMWU) הודיעה השבוע שחסרים לה בדחיפות 20,000 ליטר דלק למניעת הפחתה באספקת המים ולמניעת משבר בתפעול מערכת הביוב במהלך חג עיד אל פיטר המציין את סופו של חודש הרמאדן. חברת CMWU מסרה ש-30,000 הליטרים של דלק שסיפקה לה UNRWA אזלו באמצע ספטמבר.

נפגעים נוספים בהפגנות נגד גדר ההפרדה בנעלין

חמישה-עשר פלסטינים, כולל 7 ילדים, ופעיל שלום זר אחד נפגעו על פי הדיווחים מכדורי מתכת מצופי גומי שנורו על ידי חיילי צה"ל במהלך שלוש הפגנות נגד הגדר בנעלין. פלסטיני אחד נפגע מרימון הלם שנורה על ידי

חיילי צה"ל במהלך אחת ההפגנות, ואחר סבל משבר באפו ומפגיעה בעיניו ובפניו לאחר שרימון הלם פגע בפניו במהלך סיור שערכו דיפלומטים מהאיחוד האירופי בסמוך לגדר. סיור זה אורגן על ידי 'החזית העממית נגד הגדר'.

אירועים הקשורים בהתנחלויות ובמתנחלים

גם השבוע נמשכה האלימות מצד מתנחלים מיצרה: קבוצת מתנחלים מיצרה הציתו כ-50 דונם של עצי זית על אדמות השייכות לפלסטינים מהכפרים בורין ומדאמה. האדמות ממוקמות ליד גדר ההתנחלות, והפלסטינים זקוקים לתיאום מראש עם צה"ל כדי להגיע אליהן.

בעיר חברון זרקו מתנחלים השוכנים בבית אל רג'אבי ירקות וזבל על מתפללים פלסטינים שיצאו מתפילות אל טראווה במסגד אל ראס, הממוקם ליד ההתנחלות באזור H2 של העיר. משפחה פלסטינית מפסאיל אל פאוקה בעמק הירדן איבדה שבע פרות הרות לאחר ששומר מהתנחלות מעלה אפרים ירה בהן בעת שרעו כקילומטר אחד מההתנחלות. הוגשה תלונה בעניין זה למשרד התיאום והקישור הישראלי (DCL).

בדרום הגדה המערבית, מסרו גורמי צה"ל בעל פה לתושבי ח'ירבת סוסייה, השוכן מדרום לעיירה יאטה (נפת חברון) על כך שהוצא צו צבאי המכריזה על 150 דונם מצפון ומדרום להתנחלות סוסייה כעל "שטח צבאי סגור". באזור זה שוכנות 13 בארות המהוות את מקור המים העיקרי של הכפר.

רפיח: למרות פתיחת המעבר במשך יומיים, מאות סטודנטים נשארו תקועים ברצועה

מעבר רפיח נפתח מספר פעמים במהלך השבוע בשני הכיוונים, וכך עלה בידם של 32 פלסטינים חולים שקיבלו טיפול רפואי במצרים להיכנס לרצועת עזה, ו-2,667 פלסטינים חצו את מעבר הגבול בדרכם למצרים, כולל למעלה מ-1,100 עולי רגל ולמעלה מ-300 חולים הזקוקים לטיפול רפואי. בנוסף, 618 פלסטינים שנתקעו במצרים הצליחו לשוב לרצועה. ב-21 בספטמבר, למרות שהשלטונות המצריים הודיעו שמעבר הגבול יישאר פתוח במשך כל היום, דיווחה רשות הגבולות של החמאס על סגירתו במפתיע

בשעות הצהריים. כתוצאה מכך, כ-800 סטודנטים הרשומים ברשימת הנוסעים של משרד הפנים (ושהיו אמורים לעזוב את הרצועה ב-21 בספטמבר) לא הצליחו לחצות את הגבול.

ירידה של 55% במספר המשאיות שנכנסו לרצועת עזה

בהשוואה לשבוע שעבר, מספר המשאיות הכולל שנכנסו לרצועת עזה ירד באופן חד, מ-1,256 בשבוע שעבר ל-567 השבוע, בעיקר בשל סגירת המעברים למשך יומיים בעקבות ירי רקטה לעבר ישראל. החצץ המשיך להוות חלק משמעותי ביותר מסך כל הסחורה המיובאת (39%). זה השבוע השלישי ברציפות שתחנת הכוח המקומית בעזה קיבלה 80% מצורכי הדלק השבועיים. מספר הפסקות החשמל ירד במקצת הודות לירידה העונתית בביקוש לחשמל עקב התקררות מזג האוויר. באספקת הסולר חלה עלייה קלה, אך למרות זאת סופקו רק 67% מהצרכים בפועל. אספקת הדלק נשארה ברמה של 17% מהצריכה היומית.

נמשכת שביתת המורים ועובדי הבריאות ברצועת עזה

שביתת המורים ועובדי מערכת הבריאות של הרשות הפלסטינית (רש"פ) ברצועת עזה נמשכת, בעקבות קריאתם של איגודי המורים ועובדי הבריאות ברמאללה להמשיך את השביתה עד ה-7 באוקטובר. במהלך השבוע שבתו 31% מאנשי הצוות הרפואי ב-11 בתי חולים של הרשות ו-47% מעובדי מערכת הרפואה הראשונית (PHC) – מרפאות ראשוניות בקהילה). 11 בתי החולים של הרשות הפלסטינית המשיכו לספק את כל השירותים

הדרושים, בלי לקחת בחשבון עיכובים במתן מספר שירותים והפחתה במספר ניתוחי הבחירה (ניתוחים שאינם מצילי חיים) בחלק מבתי החולים. למרות השביתה, נראה כי למעט מרכז אחד בצפון הרצועה, כל מרפאות הרפואה הראשונית בקהילה ומרכזי בריאות הנפש בחמשת אזורי הרצועה פועלים כסדרם.

במתקני הבריאות המופעלים על ידי ארגונים לא-ממשלתיים דווח על עלייה במספר המבקרים במרפאות ראשוניות ובמרפאות החוץ שלהם (מרפאות בהן ניתנים שרותי רפואה יועצת או רפואה מקצועית), בהשוואה לתקופה שלפני השביתה ולחודש הרמאדאן בשנה שעברה. עם זאת, בתי החולים והמרפאות הללו דיווחו על ירידה במספר הניתוחים, מכיוון שמחלקת הפניית החולים של משרד הבריאות אינה מפנה חולים עקב השביתה, ורופאי הרשות השובתים אינם רשאים לטפל במטופלים שלהם בבתי חולים אלה.

בהינתן העובדה שכרגע יש מספיק מורים בבתי הספר של הרשות ברצועת עזה, לא מגויסים כעת מורים חדשים, כפי שנעשה הדבר עם פרוץ השביתה. נוכחות התלמידים והמורים (כולל מורים חדשים) בבתי הספר של הרשות ברצועת עזה עמדה במהלך השבוע על כ-95%.

לקריאת הדו"ח השבועי בשפה האנגלית פנו ל:

http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_weekly_2008_09_23_english.pdf